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Til suppleant i den funktion valgtes  
Niels Hørlyck (kasserer i Hedensted 
Sogn og repræsentant for Hedensted 
Provsti). Endelig valgtes Niels Hørlyck 
som Haderslev Stifts repræsentant i bud-
getsamrådet for fællesfonden – folkekir-
kens fælles kasse, der bl.a. afholder præ-
stelønninger.  
 
Biskoppen er forretningsførende medlem 
af stiftsrådet. 

Af Niels Henrik Arendt 

Konstituering i det nye stiftsråd 

På sit første møde 1. december 2009 kon-
stituerede det nye stiftsråd sig på følgende 
måde:  
Formand blev Karen Sundbøll (menig-
hedsrådsformand i Vinding sogn, repræ-
sentant for Vejle provsti);  
Næstformand blev Erik Breum (menig-
hedsrådsformand i Broager sogn, PU-
medlem og repræsentant for Sønderborg 
Provsti). Erik Breum genvalgtes tillige 
som stiftets repræsentant i bestyrelsen for 
fællesforvaltningen af stiftsmidler, hvor 
han i øvrigt også er næstformand.  

Stiftskasserer Annelise Mohr præsente-
rede på decembermødet en oversigt over 
udviklingen for de obligationer, som en 
del af stiftsmidlerne er placeret i. Sidste 
år så det i finanskrisens kølvand ikke 
godt ud, men kurserne har i årets løb 
rettet sig støt og roligt stort set måned 
for måned, så der er håb om, at de kan 
afhændes uden kurstab, når Haderslev 
Stift efter planen skal indtræde i den 
fælles stiftsmiddelforvaltning. Den fæl-
les forvaltning er stadig ikke iværksat på 
grund af vanskeligheder med at finde 
forvaltere, der kan leve op til kravene. 

I sin velkomst til det nye stiftsråd gjorde 
biskop Niels Henrik Arendt opmærksom 
på, at selve stiftsrådslovgivningen var ret 
”minimalistisk” med begrænsede myndig-
hedsområder. Men han så ingen forhindrin-
ger for, at man udfyldte loven efter lokale 
behov, og han så for sit vedkommende 
gerne, at stiftsrådet blev inddraget som 
sparringspartner for biskoppen, stiftsadmi-
nistrationen og stiftsøvrigheden i videst 
muligt omfang, det vil sige i alt undtagen 
egentlige personspørgsmål og biskoppens 
gejstlige tilsynsopgaver. En sådan udvidet 
brug af stiftsrådet har man gjort gode erfa-
ringer med i forsøgsperioden 2005-2009. 

Stiftsmidlernes obligationer 
har fået det bedre 

Biskoppen ønsker at bruge 
stiftsrådet bredt 

Mellemkirkeligt 
Udvalg 

Forretningsorden  
med observatører 
Stiftsrådet vedtog sin forretningsorden på 
december-mødet. Det er en standard-
forretningsorden, dog med en for Hader-
slev Stift særlig tilføjelse, nemlig at stifts-
rådet kan udpege stiftamtmanden og en 
repræsentant for kirkefunktionærerne 
som observatører.  
   Denne bestemmelse gjorde stiftsrådet 
prompte brug af ved at udpege Ninna 
Würtzen og organist Niels Erik Aggesen 
(Trinitatis kirke) som observatører. Beg-
ge har erfaring fra det ”gamle” stiftsråd. 

Det nye stiftsråd får ansvaret for stiftsud-
valgene. Det er op til stiftsrådet selv at 
afgøre, om der skal nedsættes et mellem-
kirkeligt stiftsudvalg, eller om stiftsrådet 
selv vil varetage denne opgave. Stiftsrådet 
vedtog – efter indstilling fra det nuværen-
de mellemkirkelige udvalg – at nedsætte et 
udvalg med tre præsterepræsentanter og 
fire læge medlemmer (samt biskoppen). 
Eneste genganger ser på nuværende tids-
punkt ud til at være repræsentanten for 
Dansk Kirke i Sydslesvig, pastor Jørgen 
Holm fra Leck. Det nuværende udvalg 
fortsætter frem til 31. marts 2010. 


